ACTA DE ADMISION, EVALUACION, Y CALIFICACION DE OFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 19-2023-GRP-DRA-P.
PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE 27,419 M2 DE GEOMEMBRANA HDPE DE 1 MM PARA EL DISTRITO DE
HUANCABAMBA, ENMARCADOS EN LA EJECUCION DEL PROYECTO DE INVERSION PUBLICA:
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO MEDIANTE LA INSTALACION DE
RESERVORIOS EN LAS PROVINCIAS DE HUANCABAMBA, AYABACA Y MORROPON DEL
DEPARTAMENTO DE PIURA, CUI N° 2536102

En la ciudad de Piura, siendo las 17:00 horas del dia 23 de agosto de
2023, se reunieron en la Oficina de la Unidad de abastecimiento vy
servicios auxiliares de la Direccién Regional de Agricultura- Piura,
los miembros de Comité de Seleccién designados con Resolucidn
Directoral Regional N° 121-2023/GOBIERNC REGIONAL PIURA-DRA-DR, de
fecha 18 de mayo de 2023 conformado por los Siguientes Servidores:
ING. GABRIEL ALFONSO CASTILLO BURNEO como presidente del Comité de
Seleccién, ING ANIBAL GODOS LOPEZ como primer miembro del Comité de
Seleccién y ECON. CLARA ISABEL MOGOLLON ADRIANZEN come segundo miembro,
con la finalidad de 1llevar a <cabo la Admisién, Evaluacidn,
Calificacién y otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de
seleccidn: ADJUDICACION  SIMPLIFICADA N°  19-2023-GRP-DRA-P-  PRIMERA
CONVOCATORIA , cuyo objeto de convocatoria es la Contratacibén cuyo
fin es la ADQUISICION DE 27,419 M2 DE GEOMEMBRANA HDPE DE 1 MM PARA EL
DISTRITO DE HUANCABAMBA, ENMARCADOS EN LA EJECUCION DEL PROYECTO DE
INVERSION PUBLICA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO MEDIANTE LA
INSTALACION DE RESERVORIOS EN LAS PROVINCIAS DE HUANCABAMBA, AYABACA Y
MORROPON DEL DEPARTAMENTO DE PIURA, CUI N° 2536102, cumpliéndose con el
quorum necesario que exige el Articulo 46° del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado.

El presidente del Comité de Seleccién, manifiesta que la finalidad de
la presente reunidén es proceder con la Admisién, Evaluacién, ¥y
calificacién de las Ofertas presentadas al procedimiento de
seleccidn, segun cronograma establecido en el SEACE:

I REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Acto seguido se verificé la pagina del SEACE 3, para ver el registro
de los participantes‘ al procedimiento de seleccién para la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 19-2023-GRP-DRA-P- PRIMERA CONVOCATORIA, siendo
el detalle el siguiente:

Praveedor con

t 10478660371  CAMACHO CAMACHO DELCY MARICEELO 21/08/2023 vilido 21/08/2023 10478660378 (e[}

2 ::J““:’“d“ " 20421367605 ORBES AGRICOLA S.A.C 17/08/203 vilido 17/08/2023 204m367605 (D)

3 z]“c'“""' €O 20447680501 GRUPC FER. CONS SOCTEDAD AKQNIMA CERRADA 12/08/2023  Novalido 12/08/2023 20447689503 0o

fl ::;{'""’“' 0 50447689501 GRUPO FER. CONS SOCIEDAD ANORIMA CERRADA 12/08/2023 Mo valido 12/08/2023 20447689503 0o
Proveador con

¥ puc 20449448716  DAKER SAC. 14/08/2023 vihido 14/08/2022 20419348716 (el

o Proveedor con

L 30330333001 NESHART PEAU B.AC 21/08/2023 Vilido 21/08/2023 20530233001 el

7 :'u"é"'d“ O 20537786231 NEOLUMEN SR.L 14/08/2023 vilido wios/0 wszmeszt Do

H ::’c’"d‘" O 20541386704 GRUPO ENPRESARTAL MOLISA INGENIEROS S.A.C 12/08/2023 vilido 12/08/203 20541386784 Qo)

? :Lu;udw N 20551108056 TOM GEOSINTETICOS S.A. 15/08/2023 vilido 15/8j2023 2oss1em0s6 Qo)
Proveedor con

10 20600306040 EG GLOBALNORTE ELR.L. 15/08/2023 Vilide 15/08/2023 20500206040 Qe

1 1]



Proveedor con

1n RUC 20600616235 PROMAINGSA S.A.C. 14/08/2022 valido 14/08/2023 20600616235
Proveedor
12 RUC ron 20600664612 O & B INGENIEROS CONSULTORES S.A.C 14/08/2023 Valide 14/08/2023 20600664612
Proveedor con INVERSIONES, MATERIALES ¥ SOLUCTONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - .
13 RuC 20601548021 IMASOL S.AC, 14/08/2013 Valido 14/08/2023 20601548021
Provesdor
14 RUC =0 20601567335 FERCONSS CORPORATIVO S.A 12/08/2023 valido 12/08/2023 20601567335
| Proveedor con
15 RUC 20605685138 CORPORACION BELHOR SA.C 16/08/2023 Valide 16/08/2023 20605685138
Provesdor
1800 ™ 20806615582 AGROSISTEMAS DEL PERU ELR.L. 13/08/2023 vilido 13/08/2023 20606615582
Proveador con "
17 RUC 20607394149 WILCOM CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 14/08/2023 Valido 14/08/2023 20607394149
Proveedor con "
18 AUC 20608213997 TECH GEOSYNTHETICS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 15/08/2023 Valide 15/08/2023 20608213997
Provesdor :
19 RUC - 20608432257 CONSTRUCTORA ART PERU ELR.L, 10/08/2023 Valida 19/08/2023 20608432257
Proveedor con "
20 RUC 20609631311 INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR S.A.C. 13/08/2023 Valido 13/08/2023 20609931311
o e . o Zﬂra;a:ro;in:c;"ﬁd:oi_masa!mm ?e E;lﬂﬁfi"_ﬂe’ﬁ EZ:’”TEE '7:1 AR st &
7 |

II. PRESENTACION DE OFERTAS

La presentacién de las Ofertas se realizé el dia 22 de agosto de 2023
a través del Sistema Electrénico de Contrataciones con el Estado-
SEACE, verificéndose que seis (06) postores ha registrado su oferta
de manera electrénica, segun detalle:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante . GUBIERNO REGIONAL DE PIURA - DIRECCION REGIONAL DE AGRICULTURA
Nomengclatura : AS-SM-18-2023-GRP-DRAP-1
Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacion : Bign

Descripeion del cbjeto : adquisicion G 27,410 M2 DE GEOMEMBRANA HOPE DE | MM PARA EL DISTRITO DE HUANCABAMEA, snmarcados
#n 13 sjecucion del Proyecto de Inversion Pubiica:MEJORAMIENTO DEL SERVICI) DE AGUA PARA RIEGO MEDIANTE
LA INSTALAGION DE RESERVORIOS EN LAS PROVINCIAS DE HUANCABAMBA, AYABACA Y MORROFON DEL
DEPARTAMENTO DE PIURA, CUI N 2538102

1 adquisicion de 27,418 M2 DE GEOMEMBRANA HDPE DE | MM PARA EL DISTRITO DE HUANCABAMBA, enmarcados en la ejecucion del Proyecto de
Inversion Plblica: MEJORAMIENTC DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO MEDHANTE LA INSTALACION DE RESERVORIOS EN LAS PROVINCIAL
DE HUANCABAMBA AYABACA Y MORSOPON DEL DEPARTAMENTO DE FIURA; . CUI N° 2538102,
20530333001 | NEGMART PERUSAC 22/08/2023 18:3e1n Electronico
20421387605 | ORBES AGRICOLASAC 22/68/2023 16:18:48 Electronico
20800306040 | EG GLOBALNORTEELRL. 22/08/2023 20:48:47 Electronico
20440448718 | DAKER SAC, 22/0812023 21:25.38 Electronico
20800616236 | PROMAING3A SAC, 22/0872023 22:08:51 Electronico
20837788231 | NECLUMEN SRL 220872023 22:52:31 Electronico

III. ADMISION

Acto seguido, se procedié con la revisién de la documentacién
contenida en las ofertas, a fin de determinar el cumplimiento de lo
solicilitado en el numeral 2.2.1:1 (verificande los documentos de
presentacién Obligatoria y las especificaciones técnicas solicitados
en las bases integradas), de las bases del procedimiento de seleccidn
y poder declarar la admisibilidad de las ofertas de acuerdo al

siguiente detalle:



P

D TACION DE ION OBLI

3] Declaracion jurada de datos del postor.
1)

(Anexo N"

SICUMPLE

ADIUDICACION SIMPLIFICADA N¢ 19-2023-GRP-D

SICUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

51 Documentoc Que acredite la representacién de quien
suscribe la oferta.

SICUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

=] Declaracion jurada de acuerdo con el literal b} del
4rticulo 52 del Reglamento, (Anexo N° 2)

SICUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

d) peclaracién jurada de cumplimiento de las|
especificaciones tecnicas contenidos en el numeral 3.1
del Capitulo IIT de la presente seccién. {Rnexo K" 3)

SICUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

o) Ficha técnica del producte ofertado debidamente
sellada y firmada con la finalidad de validar el
cumplimiento de las caracterlisticas récnicas minimas.
«DE ACUERDO Al PLIEGO ABSOLUTORIC, SE INCLUYS QUE LOS
POSTORES DEBIAN PRESENTAR LA FICHA FIRMADA TAMBIEN FOR
£L FRBRICANTE DEL PRODUCTO.

SICUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

ejDeclarscibn Jurada de plazo de entrega (Anexo N"4)

SICUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

T Promesa de consorcie con firmas legalizadas, de ser
el case, en la gue ae consigne les integrantes, el
repraesentante comun, el domicilio comun y  las
obligaciones a las gue 2ae compromets cada uno de loa
integrantes del consorcio, asi come el potcentaje

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

uhlti.to:j.mnta &l Apexo N¥ 8. El presio total de la
oferta y los subtotales que lo compenen son oxpresados)
son doa (2} decimales., Los precios unitarios pueden Ser

eypresados con mas de dos (2] decimales.

o= e

IV EVALUACION

b

: o
DE OFERTAS:

Acto seguido se procedi$ a rea
admitidas, para determinar
de prelacidén de las ofertas,

T] EL precio de la Sfsrta en SOLES. Adjuntar
PRESENTA: POR
LA SUMA DE
$/230,7722.73

PRESENTA! POR
LA SUMA DE
S/227,577.70

la oferta con el me
cuyo resultado es el sigulente:

PRESENTA: POR LA
SUMA DE
S/244,029.10

PRESENTA ; POR LAIPRESENTA: POR LAl PRESENTA: POR
SUMADE
S1267,927.56

SUMA DE
$/226,419.00

1izar la Evaluacién de las ofertas
jor puntaje ¥y el orden

LA SUMA DE
S/243,48072

=

establecidos en las bases integradas del proced

obteniendo el siguiente resultado:

EVALUACION DE PROPUESTA
ADJUDICAClON SIMPLIFICADA N219-2023-GRP-DRA-P- PRIMERA CONVOCATORIA
EVALUACION
F RPLAZO
FACTOR PRECIO 100 ACTORPLAZO | ¢ c1OR MEJORA 5
PUNTOS PUNTAJE | DE ENTREGA 15 PUNTOS
TOTAL PUNTOS PUNTAJE | ORDENDE
o FACTOR - FINAL | PRELACION
Monto eacToRPRECIO| PRECIO | Dpias | PLAZODE | DIAS FACTOR,
ENTREGA MEJORA
NEGMART PERU SAC Sl 227,5717.70 80.00 5.00 15.00 |4 MEJORAS 5 100.00 1
PROMAINGSA S/243480.72 | TATIATIATI 74.77 5.00 15.00 |4 MEJORAS 94.17 4
ORBES AGRICOLA 8/ 23772273 7658592849 76.59 5.00 15.00 |4 MEJORAS 96.59 3
GLOBAL NORTE §/229,419.00 7935792589 79.36 5.00 15.00 |3 MEJORAS 98.36 2
NEOLUMEN S/ 244,029.10 74.60674157 74.61 5.00 15.00 |4 MEJORAS 94.61 5
DAKER /26792756 | 6795200812 67.95 5.00 15.00 |4 MEJORAS 87.95 6
CALIFICACION DE OFERTAS
Se procede a la verificacién de los requisitos de calificacién

imiento de selecciodn,



CALIFICACION DE PROPUESTA: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 19-2023-GRP-DRA-P- PRIMERA

CONVOCATORIA
NOMBRE DE POSTOR
GLOBAL NORTE NEGMgig P
REQUISITOS DE CALIFICACION
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S| CUMPLE S| CUMPLE

B postor debe acreditar un monto facturado acum ulado equivalente a S/ 500,000,00 (QUINIENTOS mil con
00/100 soles) Y PARA MYPES (125,000.00 CIENTO VBNTICINCO MIL CON 00/100 SOLES), por la venta de bienes
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de a ACREDITA ACREDITA
presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante
de pago, segun corresponda, se consideran similares a : MATERIALES HDPE Y/O GEOSINTETICOS .

$/382,562.00 $/1,931,839.28

SE CALIFICO DE ACUERDO AL ORDEN DE PRELACION: 1 Y 2.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Que, de acuerdo a los resultados expuestos, el Comité de Selecciédn acuerda,
Otorgar la buena pro a NEGMART PERU S.A.C. CON RUC: 20530333001, con una
oferta econémica de 8/. 227,577.70 SOLES, conforme a los resultados de la
evaluacién.

De conformidad con los articulos 42° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, accién que serd publicada en el SEACE 3.

Siendo las 18:46 horas .del mismo dia, se procede a Redactar el Acta

Correspondiente, la misma que es leida y aprobada sin cbservacicnes, siendo
suscrita por los miembros del Comité de Seleccién.

%

ING. GABRIEL ALFONSO CASTILLO BURNEO
PRESIDENTE TITULAR

CETTTRT T

ING ANIBAL GODY

LLON ADRIANZEN
Segundo Miembro Titular

N



